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DIRETORIA IBDFAM MINAS GERAIS - BIÊNIO2024/25 

 

 

PRESIDENTE: JOSÉ ROBERTO MOREIRA FILHO 

VICE-PRESIDENTE: MARIA GORETH MACEDO VALADARES  

PRIMEIRA SECRETÁRIA: LHIGIERRY CARLA MOREIRA OLIVEIRA SOBRINHO 

SEGUNDA SECRETÁRIA: BARBARA DRUMMOND MACHADO 

PRIMEIRA TESOUREIRA: MÁRCIA FIDELIS LIMA 

SEGUNDO TESOUREIRO: DIMAS MESSIAS DE CARVALHO 

MEMBROS EFETIVOS: 

1 - ADRIANA ANCELMO PISCITELLI LIBERA 

2 - ADRIANA DINIZ MOREIRA 

3 - ALICE GABRIELE VALGAS DE ALMEIDA BARBOSA 

4 – ANIELY LISARB DE FARIAS LOPES 

5 – ANGELIS LOPES BRISENO DE SOUZA 

6 - AUREA CRISTINA DAMAS DA MOTA  

7 – BIANCA DE AGUIAR SIMÕES 

8 – CAMILA ALVES REZENDE 

9 – CHRISTIANA MARIA DE ANDRADE FALCI 

10 – CRISTIANE MARIA DE LIMA PAVINI 

11 - ERIKA AKEMI MAEKAWA MACUCHIN 

12 – ESTEVÃO SILVANO MENEZES SILVA 

13 - FERNANDA PANTALEÃO DIRSCHERL 

15- FLÁVIA VILALA ZUCHI 

16- GISELE SANTAMARIA ALBUQUERQUE MORAIS 

17 - HELLEN CRISTINA MANSUR TRINDADE ROCHA 

18- HÉRZIO GERALDO BOTTREL MANSUR 

19 - ISABELLA LOPES DE OLIVEIRA 

20 - JANAÍNA CORRÊA 

21 - JOAQUIM LUCIANO DE CARVALHO NETO 

22 - JULIANA MARIA DE SOUZA DO AMARAL PEDROSA 

23 - KARLA FERNANDES PEREIRA 

24 – LUANA PESSOA DE SOUSA 

25 - LUCIANA TRINDADE DOS REIS BOTTREL MANSUR 

26– LUIZA ELENA CASABURI 

27- MARCEL ERIC SILVA VITALINO  

28– MARCELA ALVES GENNARI MARIANO 

29 - MARIA FLÁVIA CARDOSO MÁXIMO 

30 - MARIA JOSE VICENTE 

31 - MARIA RAQUEL ANDRADE GUERRA 

32 - MARIANA DE CÁSSIA GOMES GOULART VILELA  

33- MARIANA SILVA ANDRADE FERRARI 

34 - MARYSOL SAMARA ALVES TOSTES GOMES DA SILVA VIDIGAL COSTA. 

35 - MILENA MAROTTI GADBEM,  

 

36– MÔNICA DE PAULA RIBEIRO 
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37 - MORGANA FERREIRA VEIGA 

38- PAULA FREIRE SANTOS ANDRADE NUNES 

39– PAULA MIRANDA LIMA 

40 - PAULO HENRIQUE REIS DE MATTOS 

41 - THAIS CÂMARA MAIA FERNANDES COELHO  

42– RAQUEL MARIA DO VALLE DIAS CAMPOLINA 

43 - SABRINA SAMPAIO SANTIAGO LELLES E SOUZA 

44 - SAMARA KELLEN JARDIM 

45 - SERCIANE BOUSADA PEÇANHA 

46– SUELLEN SILVA SOARES 

47– TEODOLINA BATISTA DA SILVA CÂNDIDO VITOR 

48 - THAIS REZENDE AZEVEDO RIBEIRO 

 

COMISSÕES TEMÁTICAS: 

 

COMISSÃO DE PESQUISA 

PRESIDENTE: THAIS CÂMARA MAIA FERNANDES COELHO  

 

MEMBROS DA COMISSÃO DE PESQUISA 

1 - ADRIANA ANCELMO PISCITELLI LIBERA 

2 - ANGELIS LOPES BRISENO DE SOUZA 

3 - BARBARA DRUMMOND MACHADO 

4 - ISABELLA LOPES DE OLIVEIRA 

5 - LUANA PESSOA DE SOUSA 

6 - LUCIANA TRINDADE DOS REIS BOTTREL MANSUR 

7 - LUIZA ELENA CASABURI 

8 - MARCELA ALVES GENNARI MARIANO 

9- MARIA FLÁVIA CARDOSO MÁXIMO 

10 - MARIA GORETH MACEDO VALADARES  

11 - SABRINA SAMPAIO SANTIAGO LELLES E SOUZA 

 

COMISSÃO DE GÊNERO E VIOLÊNCIA CONTRA AS MULHERES 

PRESIDENTE: LHIGIERRY CARLA MOREIRA OLIVEIRA SOBRINHO 

 

MEMBROS DA COMISSÃO DE GÊNERO E VIOLÊNCIA CONTRA AS MULHERES 

1 - ALICE GABRIELE VALGAS DE ALMEIDA BARBOSA 

2 - ANGELIS LOPES BRISENO DE SOUZA 

3 - BIANCA DE AGUIAR SIMÕES 

4 - CRISTIANE MARIA DE LIMA PAVINI 

5- FERNANDA PANTALEÃO DIRSCHERL 

6 - MARCELA ALVES GENNARI MARIANO 

7 - PAULA FREIRE SANTOS ANDRADE NUNES 

8 - SABRINA SAMPAIO SANTIAGO LELLES E SOUZA 

 

COMISSÃO DE DIREITO EXTRAJUDICIAL, NOTARIAL E REGISTRAL 
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PRESIDENTE: LUCIANA TRINDADE DOS REIS BOTTREL MANSUR 

 

MEMBROS DA COMISSÃO DE DIREITO EXTRAJUDICIAL E NOTARIAL 

1 - CAMILA ALVES REZENDE 

2 - CHRISTIANA MARIA DE ANDRADE FALCI 

3 - FERNANDA PAULA OLIVEIRA PINTO DEL BOCCIO CANUT; 

4 - FLÁVIA VILALA ZUCHI 

5 - HELLEN CRISTINA MANSUR TRINDADE ROCHA 

6 - HÉRZIO GERALDO BOTTREL MANSUR 

7 - LUANA PESSOA DE SOUSA 

8 - MARIA GORETH MACEDO VALADARES  

9 - MARIA JOSE VICENTE 

10 - MARIA RAQUEL ANDRADE GUERRA 

11 - MORGANA FERREIRA VEIGA 

12 - RAQUEL MARIA DO VALLE DIAS CAMPOLINA 

13 - SABRINA SAMPAIO SANTIAGO LELLES E SOUZA 

14 - SAMARA KELLEN JARDIM 

15 - SERCIANE BOUSADA PEÇANHA 

16 - THAIS CÂMARA MAIA FERNANDES COELHO  

 

COMISSÃO DE PROTEÇÃO AOS VULNERÁVEIS 

PRESIDENTE: MARYSOL SAMARA ALVES TOSTES GOMES DA SILVA VIDIGAL COSTA. 

MEMBROS DA COMISSÃO DE PROTEÇÃO AOS VULNERÁVEIS 

1 - ADRIANA ANCELMO PISCITELLI LIBERA 

2 - ESTEVÃO SILVANO MENEZES SILVA 

3 - MARCELA ALVES GENNARI MARIANO 

4 - PAULA FREIRE SANTOS ANDRADE NUNES 

 

COMISSÃO DE MÍDIA 

PRESIDENTE: JOAQUIM LUCIANO DE CARVALHO NETO 

 

MEMBROS DA COMISSÃO DE MÍDIA 

1 - FERNANDA PANTALEÃO DIRSCHERL 

2 - ISABELLA LOPES DE OLIVEIRA 

3 - LHIGIERRY CARLA MOREIRA OLIVEIRA SOBRINHO 

4 - MILENA MAROTTI GADBEM,  

5 - MÔNICA DE PAULA RIBEIRO 

 

 

COMISSÃO DE SUCESSÕES 

PRESIDENTE: DIMAS MESSIAS DE CARVALHO 

 

MEMBROS DA COMISSÃO DE SUCESSÕES 

1 - ADRIANA DINIZ MOREIRA 

2 - CAMILA ALVES REZENDE 

3 - CRISTIANE MARIA DE LIMA PAVINI 
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4 - GISELE SANTAMARIA ALBUQUERQUE MORAIS 

5 - JANAÍNA CORRÊA 

6 - JULIANA MARIA DE SOUZA DO AMARAL PEDROSA 

7 - KARLA FERNANDES PEREIRA 

8 - MARCELA ALVES GENNARI MARIANO 

9 - PAULO HENRIQUE REIS DE MATTOS 

 

 

NÚCLEOS DO IBDFAM NO INTERIOR  

 

NÚCLEO GOVERNADOR VALADARES 

 

COORDENADORA:  

CHRISTIANA MARIA DE ANDRADE FALCI 

VICE-COORDENADORA: 

PAULA MIRANDA LIMA 

TESOUREIRA:  

TEODOLINA BATISTA DA SILVA CÂNDIDO VITOR 

 

SECRETÁRIA: 

BIANCA DE AGUIAR SIMÕES 

 

NÚCLEO UBERABA 

 

COORDENADORA:  

MARCELA ALVES GENNARI MARIANO 

VICE-COORDENADORA: 

CAMILA ALVES REZENDE 

1ª TESOUREIRA:  

SUELLEN SILVA SOARES 

2ª TESOUREIRA:  

LUIZA ELENA CASABURI 

1ª SECRETÁRIA: 

CRISTIANE MARIA DE LIMA PAVINI 

2ª SECRETÁRIA: 

MÔNICA DE PAULA RIBEIRO 

 

 

 

NÚCLEO SETE LAGOAS 

 

COORDENADORA:  

BARBARA DRUMMOND MACHADO 

VICE-COORDENADORA: 

ALICE GABRIELE VALGAS DE ALMEIDA BARBOSA 

TESOUREIRA:  
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KARLA FERNANDES PEREIRA 

1ª SECRETÁRIA:  

ISABELLA LOPES DE OLIVEIRA 

2ª SECRETÁRIA:  

MARIANA SILVA ANDRADE FERRARI 

 

NÚCLEO SUL DE MINAS 

 

COORDENADORA:  

JANAÍNA CORRÊA 

VICE-COORDENADORA: 

MILENA MAROTTI GADBEM,  

1ª TESOUREIRO:  

MARCEL ERIC SILVA VITALINO  

 

2ª TESOUREIRA:  

AUREA CRISTINA DAMAS DA MOTA  

1º SECRETÁRIO: 

JOAQUIM LUCIANO DE CARVALHO NETO 

2º SECRETÁRIA: 

THAIS REZENDE AZEVEDO RIBEIRO 

CONSELHEIRAS: 

1 - MARIANA DE CÁSSIA GOMES GOULART VILELA  

2 - ERIKA AKEMI MAEKAWA MACUCHIN 
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